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قیمت نفت رکورد شکست
قیمت نفت در پایان معاملات روز جمعه افزایش یافت و رکورد سه هفته اخیر 
را شکست و این افزایش قیمت در نتیجه تقویت تقاضا از سوی چین، بزرگترین 
واردکننده جهان، اتفاق افتاد.قیمت نفت برنت، ۱.۰۸ دلار یا ۱.۳ درصد افزایش 
یافت و به ۸۵.۸۳ دلار در هر بشکه رسید و نفت وست‌تگزاس نیز ۱.۵۲ دلار 
یا ۱.۹ درصد افزایش یافت و به ۷۹.۶۸ دلار در هر بشکه رسید و هر دونفت 
شاخص بالاترین قیمت خود را از ۱۳ فوریه تجربه کردند. در مقایسه با هفته 
گذشته، برنت ۳.۰۱ دلار یا ۳.۶۳ درصد افزایش یافت و وست‌تگزاس نیز ۳.۳۶ 
دلار یا ۴.۴ درصد افزایش یافت.بررسی‌ها حاکی از آن است که انتظار افزایش 
تقاضا از سوی چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان، به جهش قیمت‌ها در بازار 
نفت کمک کرده‌است، با این حال تحلیلگران اقتصاد انرژی بر این باورند که 
تاثیر همه‌گیری کرونا بر تقاضای جهانی نفت بسیار گسترده‌تر از آن است که به 
 ،Caixin Insight Group زودی از میان برود.وانگ ژ، اقتصاددان ارشد در
در این خصوص گفته‌است که در حال حاضر پایه‌های بهبود اقتصاد هنوز محکم 
نشده است و بازگرداندن کامل تولید و نظم اجتماعی به حالت عادی زمان‌بر 
است.با این حال آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که تقاضای جهانی 
نفت در سال جاری به دلیل بهبود اقتصادی چین به سطوح بی‌سابقه‌ای افزایش 
یابد؛ آژانس مستقر در پاریس در گزارش بازار نفت فوریه خود اعلام کرد که 
پیش بینی می‌شود تقاضا در سال جاری با دو میلیون بشکه افزایش به ۱۰۱.۹ 
میلیون بشکه در روز برسد. در گذشته این آژانس رشد ۱.۹ میلیون بشکه در روز 
را پیش بینی کرده بود.با این حال، افزایش ذخایر نفت خام آمریکا، خوش بینی 
در چین را کمی‌خنثی می‌کند. اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده گفته‌است که 
موجودی انبارها در بزرگترین اقتصاد جهان، که نشانگر تقاضای سوخت است، 
در هفته گذشته ۱.۲ میلیون بشکه افزایش یافته است.جو دکارولیس، مدیر اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا قبلًا گفته بود که »پیش‌بینی ما برای مصرف جهانی نفت 
به شرایط اقتصادی نامشخص، به‌ویژه در چین، بستگی دارد.«در نتیجه چگونگی 
تغییر اقتصاد چین پس از بازگشایی آن از قرنطینه‌ می‌تواند تاثیر قابل توجهی 

بر مصرف جهانی فرآورده‌های نفتی داشته باشد.

مهاجرت معکوس گاز از قطر به ایران
معاون ایدرو گفت: در میادین مشترک مهاجرت گازی داریم اما در فاز ۱۴ 
مهاجرت معکوس بوده و از قطر به ایران می‌آید.به گزارش خبرنگار مهر، حمید 
بازرگان در نشست خبری پروژه فاز ۱۴ پارس جنوبی در مورد میزان تولید گاز، 
اظهار کرد: یک میلیارد مترمکعب تولید گاز داریم که کفایت جمعیت ۲۰۰ 
میلیون نفر است.معاون سارمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ای درو افزود: 
باید عمده تمرکز بر بهینه سازی مصرف خانگی باشد تا صنایع به مشکل نخورد. 
البته توسعه میادین گازی کیش، پارس شمالی، میادینی که ۵ سال اخیر در 
ارم و … کشف شده است نیز باید در دستور کار قرار گیرد تا مشکلی در تأمین 
گاز نداشته باشیم.وی تاکید کرد: امیدواریم هم توسعه گازی و هم بهینه سازی 
مصرف رخ دهد.بازرگان در مورد ظرفیت فاز ۱۴ گفت: ظرفیت تولید فاز ۱۴، ۵۰ 
میلیون مترمکعب است و اینکه به سلامت از زمستان گذشتیم بابت همین طرح 
بود.وی تصریح کرد: در فاز ۱۴ به میزان ۵۰ میلیون مترمکعب تولید می‌کنیم و 
از تمام فازهای پارس جنوبی نیز ۷۵۰ میلیون مترمکعب تولید داریم و قطر هم 

حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب دارد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
یک تحلیلگر رمزارز پیش‌بینی کرد که قیمت بیت‌کوین )BTC( ممکن 
است به زودی به ۱۹ هزار دلار برسد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، با 
شکستن آستانه ۲۵ هزار دلاری برای اولین بار در ۱۶ فوریه، خوشحالی جامعه 
کریپتو فوران و قیمت بیت‌کوین )BTC( بازار را شوکه کرد. با این حال، 
بیت‌کوین از آن زمان تاکنون به میزان ۲۱ هزار دلار رسیده و ارزش آن کاهش 
یافته است. تعدادی از تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که بیت‌کوین ممکن است 
در نتیجه رکود مداوم بازار حتی بیشتر از این افول و به سطوح ۱۹.۵ هزار دلار 
سقوط کند.در سوم مارس، قیمت بیت‌کوین کاهش شدیدی را تجربه کرد و در 
مدت تنها یک ساعت از ۲۳هزار و ۴۳۵ دلار به ۲۲هزار و ۲۵۹ دلار سقوط کرد. 
این امر پس از آن رخ داد که قیمت سهام بانک سیلورگیت - یکی از شرکای 
بانکی مورد علاقه کریپتوها - به دلیل نگرانی‌های پیرامون بانک در ۱۲ ماه، ۶۰ 
درصد سقوط کرد.با قطع رابطه شرکت‌های ارز دیجیتال با بانک، بازار شاهد 
افت شدیدی بود و در حال حاضر تحت فشار ناشی از عدم اطمینان فزاینده 
پیامدهای بیشتر است. به گفته تحلیلگر رمزارز، مایکل ون د پوپ، اگر بیت‌کوین 
نتواند موقعیت خود را در محدوده ۲۲.۳ هزار دلار حفظ کند، قیمت بیت‌کوین 
ممکن است افت شدیدی را تجربه کند و به ۱۹.۵ هزار دلار برسد.مایکل با 
بیان اینکه رسیدن بیت‌کوین به مرز ۱۹هزار و ۵۰۰ دلار ممکن است منجر به 
حمام خون کامل در بازار ارزهای دیجیتال شود، به پیش‌بینی خود افزود که 
آلت کوین‌ها تقریبا ۱۵ تا ۲۵ درصد افت را تجربه خواهند کرد.علاوه بر این، 
باید توجه داشت که شاخص‌های تحلیل تکنیکال بیت‌کوین )TA( در ردیاب 
بازار رمزنگاری کوین گپ نیز فروش را به صورت خلاصه شده با میانگین‌های 
متحرک پیشنهاد می‌کند که »فروش« را با قیمت ۱۲ و »خرید« را با پنج 
نشان می‌دهد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۳ 
تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۱۳ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۴۲.۱۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۴ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۵۱ میلیارد دلار است که ۲۱.۵۲ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۳.۵۵ میلیارد دلار است که ۱۱.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۷.۲۳ میلیارد دلار است که 

۸۹.۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

آماری باورنکردنی در سامانه خودروهای وارداتی
سخنگوی وزارت صمت گفت: ثبت نام خودروهای وارداتی در ساعت ۲۴ 
شب گذشته به اتمام رسید و حدود ۱۱۹ هزارنفر ثبت نام کردند. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ، امید قالیباف گفت: ثبت نام خودروهای وارداتی در 
ساعت ۲۴ شنبه گذشته به اتمام رسید و حدود ۱۱۹ هزار نفر ثبت نام کردند.
کار راستی آزمایی شروع شده و تا سه روز ادامه دارد. براین اساس سه شنبه 
غروب برای قرعه کشی اولویت بندی آمادگی داریم .به گفته سخنگوی وزارت 
صمت، فردی که خودروی مورد نظر خود را پیدا نمی‌کند اولویتش در عرضه 
بعدی حفظ می‌شود. همچنین می‌تواند انصراف دهد و مبلغ بلوکه شدن آنها آزاد 
شود.او می‌گوید: سعی می‌کنیم تا پیش از سال عرضه را انجام دهیم، اما عمده 
عرضه‌ها برای بازه سه ماه پیش بینی کرده ایم.قالیباف گفت: اکنون ما دیگر 
قرعه کشی نداریم و در این قرعه کشی تنها اولویت افراد را مشخص می‌شود، اما 
در اصل ماجرا که خودرو به آنها تعلق می‌گیرد مشکلی نیست.سخنگوی وزارت 
صمت گفت: ۱۰۰ هزار تا ثبت سفارش کرده ایم و بعید می‌دانم مشکلی وجود 
داشته باشد و احتمال اینکه به همه تخصیص بدهیم، وجود دارد.او گفت: بخشی 
از عرضه خودرو‌های داخلی در سامانه یکپارچه است که ما آن را طراحی کرده 
ایم و ابن سامانه در هفته بعد آمادگی دارد که تقاضا‌ها را ثبت کند اما اکنون در 
بودجه ۱۴۰۳ طرحی آمده است که عرضه خودرو از طریق بورس کالا باشد که 
ممکن است این اقدام برنامه ریزی را دشوار کند.او گفت: سامانه یکپارچه طبق 
دستور شورای عالی رقابت است و اکنون به خودروسازان گفته ایم که در این 

سامانه ورود کرده و خودروهای خود را عرضه کنند.
قالیباف گفت: امروز ممکن است خبرهای برای اعلام فرمول جدید قیمت 
خودرو از سوی شورای رقابت شود .او گفت: در گذشته تولید خودرو به زیر 
۷۰۰ هزار تا رسید و در بازار تقاضای یک میلیون خودرو ایجاد شد، اما در حال 
حاضر میزان تولید خودرو افزایش یافته و تا پایان سال میزان تولید خودرو به 
یک میلیون و۲۰۰ هزار تا برسد.سخنگوی وزارت صمت گفت: میزان تولید 
خودرو ۲۸.۸ درصد در ۱۰ ماه گذشته رشد داشته است و رکورد ماهانه ۱۲۱ 
هزار دستگاه تولید دارد انجام می‌شود.او گفت: با عرضه‌های سنگین خودرو در 
بحث تولید داخل و خودروهای وارداتی عطش تقاضا کاهش می‌یابد. قالیباف 
می‌گوید: هیچ کس موافق قیمت دستوری در خودرو نیست چراکه در کنار آن 
بازار ثانوی ایجاد شده که‌ قیمت‌ها افزایش می‌یابد.او گفت : تمامی‌ثبت سفارش 
خودرو‌های وارداتی انجام شده و حتی پول آنها هم پرداخت شده و هیچ مشکلی 
وجود ندارد و در بازار خودرو‌های داخلی هم دیگر هیچ خودروی ناقصی کف 

پارکینگ‌ها نیست.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

خودرو

در حالی که سیاست‌های بانک مرکزی برای مهار 
بازار ارز تا کنون توفیقی را از آن خود نکرده است، مرکز 
پژوهشهای مجلس شورای اسامی‌در گزارشی مبسوط 
اعلام کرده سیاست‌های ارزی دولت منجر به تشدید بحران 
در این بخش شده است.در گزارش مرکز پژوهش‌های 
مجلس قیمت دلار در سطح غیرقابل باور اعلام و تاکید 
شده است رسیدن بهای ارز در ششم اسفندماه سال جاری 
به سطوح غیرقابل باور ۶۰ هزار تومان ناشی از سیاست‌های 

نادرست ارزی بوده است.
در هشتمین روز دی ماه سال جاری، فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی وارد ساختمان میرداماد شد تا دولت اولین گام 
برای حل بحران بازار ارز را بردارد .به گزارش خبرآنلاین، 
هر چند خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرده 
که تغییر صالح‌آبادی و انتصاب فرزین به معنای تغییر 
سیاست‌های ارزی این دولت است اما با گذشت بیش از دو 
ماه از استقرار فرزین هنوز نشانه‌هایی از مهار بازار ارز دیده 
نمی‌شود.قیمت دلار در اولین روز کاری فرزین در بانک 
مرکزی در بازار آزاد در محدوده ۴۱ تا ۴۲ هزار تومان بود 
اما در شرایط فعلی بهای ارز در بازار آزاد در سقف کانال ۵۰ 
هزار تومان قرار دارد. در مرکز مبادله کالا و ارز نیز بهای هر 

دلار به بیش از ۴۴ هزار تومان رسیده است.
فرزین در اولین روز مصاحبه مطبوعاتی خود اعلام کرد 
که نرخ واردات اقلام اساسی در سامانه نیما ۲۸ هزار و پانصد 
تومان خواهد بود. این موضوع البته از سوی مخبر، معاون 
اول رئیس‌جمهوری نیز مورد تایید قرار گرفت. در این زمان 
بسیاری از کارشناسان اعلام تثبیت نرخ ارز را مغایر با 
سیاست اولیه دولت سیزدهم در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دانستند و اعلام کردند این سیاست در حقیقت 
تثبیت نرخ ارز و توزیع رانت در ابعادی بزرگتر از ارز ۴۲۰۰ 
تومانی است.هنوز صالح‌آبادی، دانش اموخته دانشگاه امام 
صادق و رئیس اسبق سازمان بورس در ساحتمان میردادماد 
مستقر بود که صدای پای بحران در فردوسی و سبزه میدان 
به گوش رسید .وی ابتدا چون پیشینیان خود از در انکار 
درآمد و خریداران ارز و سرمایه‌گذاران را به آرامش دعوت 

کرده و قول بازگشت ثبات به بازار ارز را داد.
صالح آبادی در حالی که تاکید داشت میزان فروش نفت 
ایران در وضعیت مناسبی قرار دارد، از وجود ذخایر کافی 
ارزی در کشور خبر داده و تاکید داشت جنگ اوکراین 
افزایش تورم در اکثر کشورهای دنیا را در پی داشت به 
طوری که پس از بحران اوکراین، شاهد کاهش ارزش پول 
ملی بیشتر کشورها در برابر دلار و تضعیف یورو، پوند، لیر و 
بسیاری از ارزها در برابر دلار بودیم به طوری که به ترتیب؛ 
لیر، پوند و یورو، ۱۰۸ درصد، ۳۲ درصد و ۲۲ درصد در 
برابر دلار تضعیف شده‌اند.وی در پاسخ به انتقادات نسبت به 

دلار چهل هزار تومانی گفت: دوستان در دولت باید کمک 
کنند تا در بازار تعادل ایجاد کنیم، در بازار تمرکز باید با 
بانک مرکزی باشد و تأکید رئیس جمهور هم این است که 
عرضه‌ها در بازار و تقاضا در حوزه وزارت صمت، نفت و سایر 
دستگاه‌ها با هماهنگی بانک مرکزی باید باشد. بانک مرکزی 
باید در بازار ارز قدرت بالایی داشته باشد و همه دستگاه‌ها 
نیز مکلف به همکاری با بانک مرکزی هستند.با این حال 
او در هشتمین روز دی جای خود را به فرزین داد تا دولت 
سیزدهم از قبل این جابجایی مجالی برای غلبه بر بحران 
بیابد . پیش‌بینی‌ای که البته درست از آب درنیامد.از پس 
انتصاب فرزین به عنوان رئیس کل بانک مرکزی، دولت 
چند سیاست عمده را برای مهار بازار ارز به کار برد . اولین و 
مهمترین سیاست، اعلام تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما بود. 
این اقدام به رغم هشدار کارشناسان اجرایی شد و در عمل 

زمینه را برای افزایش تقاضای واردات مهیا کرد. 
تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی در شرایطی 
که بهای دلار در بازار آزاد بسیار بالاتر از این رقم است، 
تقاضای ارزی برای واردات را افزایش داده و سبب می‌شود 
چرخه افزایش نرخ پرقدرت‌تر از قبل حرکت کند.باید توجه 
داشت در ابتدای نیمسال دوم به صورت رسمی‌برخی از 
تقاضاهای جدید ارز مانند واردات خودرو اعلام شد. دراین 
گزارش تاکید شده است افزایش واردات به صورت کلی و 
به ویژه اعلام رسمی‌مجوز واردات خودرو همگی به افزایش 

تقاضای حواله ارزی منجر و زمینه ساز حاکم شدن انتظارات 
افزایشی بر بازار ارز را بوجود آورده است.از سوی دیگر 
سیاست دولت در قبال فروش ارز در بازار چندان روشن 
نبود. آن گونه که در گزارش بازوی کارشناسی مجلس 
اشاره شده جدا از مداخله دستوری در قیمت معاملات در 
بستر مرکز مبادلات ارزی و تردیدی محسوس در سیاست 
فروش ارز نیز به چشم می‌خورد. در این مسیر ابتدا سهمیه 
فروش ارز در سرفصل »سایر« افزایش یافت و سپس حذف 
شد. برقراری مجددا فروش ارز در این سرفصل به افزایش 
تقاضای ارز و کاهش عرضه آن در بازار منجر شد و نه تنها 
در بازار آرامش و ثبات به وجود نیامد بلکه اتفاقاً سفته‌بازی و 
تقاضای احتیاطی یا به تعبیر دقیقتر خروج سرمایه دامن زد. 
این موارد در حالی اتفاق افتاد که کارشناسان نسبت به رشد 
بالای واردات قبل از اعمال سیاست تثبیت توسط دولت به 
عنوان عامل مؤثر بر افزایش واردات، ابراز نگرانی کرده بودند.
به عبارت دیگر در چهارم بهمن‌ماه با تغییر نحوه فروش ارز 
»سایر« در بازار متشکل و استفاده از روش حراج و با نرخی 
چسبیده به بازار و حداقل شدن فاصله نرخ غیررسمی‌و نرخ 
ارز سایر، نرخ ارز در یک روز تا بیش از ۲ هزار تومان کاهش 
یافت. ثبات نسبی در بازار غیررسمی‌در هفته آخر بهمن ماه، 
منتهی به ۲۸ بهمن به پایان رسید . این تاریخ همزمان با 
تصمیم اعمال نرخ دستوری بر نرخ فروش ارز صادرکنندگان 

غیرپتروشیمی‌بود. 

پس از این تصمیم نرخ ارز امارات به شدت افزایش پیدا 
کرد و به دنبال آن نرخ تهران نیز افزایشی شد. نرخ بالای 
امارات و فاصله آن از نرخ تهران بیانگر رهبری این نرخ در 
بازار غیررسمی‌است که به نوعی نشان‌دهنده فشار در بازار 
حواله است.در بخشی از این گزارش آمده است: سیاستهای 
ارزی دولت در واکنش به این تلاطمات که می‌توان عصاره 
آن را »تثبیت نرخ ارز رسمی« معرفی کرد، موجب تضعیف 
بازار رسمی، عمق بخشیدن به بازار غیررسمی، کاهش 
سرعت بازگشت ارز و افزایش مضاعف تقاضای واردات شد 
و خود به عاملی برای افزایش مداوم نرخ و رساندن آن به 

سطوح غیرقابل باور ۶۰ هزار تومانی تبدیل شد.
در عین حال در این گزارش تاکید شده سیاست‌های به 
کار گرفته شده خروج سرمایه را دستخوش افزایش کرده 
است . در این گزارش تاکید شده است: به طور معمول و 
به اشتباه، خروج سرمایه به فرار سرمایه به شکل انتقال 
دارایی‌ها و سرمایه به خارج از کشور نسبت داده می‌شود. 
درحالی که خروج سرمایه اعم از فرار سرمایه بوده و افزایش 
نگهداری دارایی‌های خارجی را نیز شامل می‌شود. برای 
مثال، زمانی که نگهداری اسکناس ارز و طلا در داخل 
مرزهای کشور افزایش می‌یابد، خروج سرمایه رخ داده 
است. زمانی که صادرکننده بازگشت ارز خود به چرخه 
اقتصادی را به تعویق می‌اندازد، به معنای افزایش مقطعی 
خروج سرمایه است. در واقع خروج سرمایه، به معنای خروج 
از مرزهای جغرافیایی کشور نیست، بلکه به معنای خروج از 

چرخه اقتصاد است.
هرچه دارایی‌ها و سرمایه‌های داخلی از بازده کمتر 
و ریسک بیشتری در نسبت با سرمایه‌ها و دارایی‌های 
خارجی برخوردار باشد، تقاضای خروج سرمایه افزایش پیدا 
می‌کند. نظر به ماهیت دارایی گونه ارز، افزایش ریسک‌ها و 

نااطمینانی‌ها به‌سرعت در نرخ ارز منعکس می‌شود.
در این گزارش پنج عامل مورد اشاره قرار گفته و تاکید 
شده است: ناآرامی‌های ابتدای نیمسال دوم سال جاری، 
کمرنگ شدن احتمال حصول توافق هسته‌ای، سفرها و 
اقدام‌های مقامات آمریکایی به کشورهای منطقه برای 
اعمال فشار بیشتر به ایران، تحریم‌های جدید وضع شده 
علیه برخی نهادها و اشخاص ایرانی و سایر علامت‌ها و 
خبرهایی که فعالان اقتصادی درخصوص عدم بهبود روابط 
بین‌المللی دریافت کرده‌اند از طریق افزایش خروج سرمایه 
، اعم از فرار و ...از عواملی است که به افزایش نوسانات 
نرخ ارز منجر شده است. ایجاد چشم‌انداز مثبت در بازدهی 
دارایی‌های داخلی نسبت به دارایی‌های خارجی، مستلزم 
ارتقای کیفیت حکمرانی اقتصادی یا ایجاد افق مثبت در 
روابط بین المللی از طریق تعریف و ایفای نقش جدید در 

عرصه جهانی است.

اذعان مرکز پژوهش‌های مجلس به ناکارایی سیاست‌های ارزی

سیاست‌های ارزی دولت سیزدهم بحران را تشدید کرد
دلار به قیمت غیرقابل باور رسید

مدیرعامل اسبق شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: ما در حال حاضر ظرفیت استفاده از ۴۰ 
میلیون متر مکعب سی‌ان‌جی که معادل ۴۰ میلیون لیتر 
بنزین است را در کشور داریم، شبکه گاز هم موجود است، 
اما فقط ۲۲ میلیون متر مکعب از این ظرفیت استفاده 
می‌شود و ۱۸ میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.

عباس کاظمی‌در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره 
راهکارهایی برای کاهش مصرف و تامین بهزینه بنزین 
در کشور اظهار داشت: ما باید سبد سوخت را توسعه 
دهیم، دهه ۸۰ قانون بهینه‌سازی مصرف سوخت طراحی 
شد اکنون می‌توانند سی‌ان‌جی را بیشتر توسعه دهند و 
ال‌پی‌جی را هم وارد سبد سوخت کنند؛ تا مسئله کمبود 

بنزین حل می‌شود.وی درباره ساخت پالایشگاه جدید 
به عنوان یک راهکار گفت: ما هرچه در زمینه توسعه 
زیرساخت سرمایه‌گذاری کنیم؛ مطلوب است دولت باید 
تمام سعی خود را بکند تا سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها 
تقویت و پالایشگاه جدید ساخته شود، مجلس نیز این 
برنامه را مصوب کرده لازم است که سرمایه‌گذاران هم در 

این حوزه تمرکز کنند.
مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش فراورده‌های 
نفتی تصریح کرد: پالایشگاه باید ساخته شود و پایه آن 
تولید محصولات پتروشیمی‌باشد، زیرا پالایشگاه‌سازی در 
کشور باید سودآور باشد، یعنی اصل برنامه برای توسعه 
صنعت پالایشگاهی بر مبنای ساخت پتروپالایشگاه و 

پتروریفاینری باشد زیرا پالایشگاه سوختی سودی ندارد، 
بنابراین باید  محصولاتی تولید شود که سرمایه‌گذار سود 
خود را بدست آورد.وی در ادامه با اشاره به استفاده از 
ظرفیت سی‌ان‌جی برای جبران کسری بنزین گفت: ما 
در حال حاضر ظرفیت استفاده از ۴۰ میلیون متر مکعب 
سی‌ان‌جی  که معادل ۴۰ میلیون لیتر بنزین است را در 
کشور داریم، شبکه گاز هم موجود است، اما فقط ۲۲ 
میلیون متر مکعب از این ظرفیت استفاده می‌شود و ۱۸ 
میلیون متر مکعب ظرفیت خالی است.کاظمی‌ادامه داد: 
باید با مکانیزم قیمتی تشویق کنند که مصرف‌کنندگان به 
سمت سی‌ان‌جی تمایل پیدا کنند اگر این اتفاق بیفتد ۱۸ 
میلیون لیتر از تقاضای بنزین کم می‌شود.وی خاطرنشان 

کرد: باید خودروسازان را ترغیب کنند که خودروی 
سی‌ان‌جی‌سوز تولید کنند چون ظرفیت زیرساختی برای 
استفاده از  ۴۰ میلیون متر مکعب از گاز سی‌ان‌جی در 
کشور وجود دارد.مدیر عامل اسبق شرکت پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: اکنون اکثر خودروهای کشور 
در استفاده از بنزین پرمصرف تلقی می‌شوند بنابراین برای 
کنترل مصرف بنزین ابتدا باید حمل و نقل عمومی‌و مترو 
توسعه پیدا کند، خودروسازان هم باید تکنولوژی جدید 
برای تولید خودروی کم مصرف بکار بگیرند، بنابراین 
مهمترین موضوع اینکه سرمایه‌گذاری در این بخش بسیار 
مطلوب‌ است زیرا با توسعه حمل و نقل عمومی‌قطعا 

تقاضای بنزین کم می‌شود.

مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ایران از تخصیص 
و معامله حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو ارز در 
مرکز مبادله ایران در قالب ارز نیمایی، حواله و خدماتی از 
زمان راه‌اندازی این مرکز تاکنون خبر داد.مسعود توکلی در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پس از راه‌اندازی مرکز مبادله 
ایران، از دوم اسفند ماه تا قبل از انجام معاملات روز گذشته 
حدود ۷۶۳ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو معامله در سامانه نیما 
انجام شده است. در تالار حواله نیز در همین بازه زمانی 

حدود ۸۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار یورو معامله شد و نهایتا در 
تالار ارز خدماتی نیز حدود هفت میلیون و ۵۰۰ هزار یورو 
ارز تخصیص پیدا کرد.وی یادآور شد: انواع ارزهای مورد 
نیاز در مرکز مبادله ایران به متقاضیان داده شده اما آمار 
آن بر مبنای یورو محاسبه و اعلام می‌شود.توکلی درباره 

بیشترین ارز اختصاص یافته در تالار ارز خدماتی به مصارف 
تعیین شده، افزود: در این میان بیشترین سهم ارز خدماتی 
به شرکت‌های هواپیمایی اختصاص پیدا کرد که مربوط 
به هزینه‌های خدمات هواپیمایی در فرودگاه‌های خارج از 
کشور بود. پس از آن نیز هزینه فدراسیون‌های ورزشی و 

اعزام تیم‌های ورزشی به کشورهای مختلف، ارز مسافری 
و دانشجویی عمده‌ترین سهم را در ارزها خدماتی پرداخت 
شده دارند.مدیر تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ایران گفت: 
روز گذشته نیز در مرکز مبادله ایران، ۲۷۴ میلیون یورو 
عرضه شد و از این میزان ۵۳ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو 
معامله صورت گرفت. همچنین در سامانه نیما ۳۰۱ میلیون 
یورو عرضه صورت گرفت و ۵۷ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو  

معامله انجام شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر اینکه 
قیمت پایه خودروها باید اصلاح شود، گفت: اگر امسال 
خودروسازها می‌خواستند با وضعیت سال گذشته فعالیت 
کنند باید فعالیت خود را متوقف می‌کردند؛ زیرا به کارخانه 
پول‌سوزی تبدیل شده بودند. هر صنعتی اینطور باشد از 
بین می‌رود. باید یک دوره کوتاهی تحمل کنیم و اجازه 
دهیم خودروساز محصول خود را با قیمت مناسب بفروشد.

مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه 
دلیل مخالفت شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس چه 
بود؟ توضیح داد: بحث شورای رقابت بحث مخالفت نبود. 
شورای رقابت بر اساس وظایفی که بر عهده دارد بحث 
انحصار را تشخیص داده و دستورالعملی برای این موضوع 
نوشته بود. در دستورالعمل هم ذکر نشده بود که خودرو از 
بورس کالا خارج شود، زیرا این شورا بر اساس قانون اجازه 

تعیین تکلیف ندارد.
وی ادامه داد: بر اساس سابقه‌ای که درمورد عرضه سایر 

کالاها در بورس کالا وجود داشت و شورای رقابت هم به 
آن وارد شده بود، منافاتی بین دستورالعمل شورای رقابت 
و عرضه در بورس نمی‌بینیم. اتفاقا بورس یک بازار کاملا 
رقابتی است و شورای رقابت برای اینکه بتواند انحصار را 
مدیریت کند، دستورالعملی ارائه کرده که اتفاقا در عرضه در 
بورس عملیاتی‌تر است. زیرا زمانی که کالا در بورس عرضه 

می‌شود همه موضوعات شفاف است. 
بنابراین عرضه خودرو در بورس منافاتی با دستورالعمل 
شورای رقابت ندارد. شورای عالی هم در آخرین جلسه خود 
به این نتیجه رسید که این فرایند ادامه پیدا کند و عرضه‌ها 
طبق درخواست خودروسازها ادامه خواهد داشت. درواقع 

خود عرضه‌کننده است که تصمیم می‌گیرد عرضه کند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به این سوال که 
اگر خودروسازها برنامه عرضه بدهند اما به آن عمل نکنند، 
سازمان با آن‌ها برخورد خواهد کرد یا خیر؟ پاسخ داد: اگر 
کالایی پذیرش شود اما عرضه کننده به تعهد خود عمل 

نکند سازمان برخورد خواهد کرد.
قیمت پایه خودروها باید اصلاح شود

عشقی درمورد تصمیم‌گیری درباره اینکه مابه‌تفاوت 
قیمت عرضه خودرو در بورس با بازار آزاد نصیب دولت 
شود یا خیر؟ توضیح داد: در ابتدا باید قیمت پایه اصلاح 
شود. زیرا قیمت‌های کارخانه برای دو سال قبل است و 
با تورمی‌که روی مواد اولیه رخ داده است هماهنگی ندارد. 
یک خودرویی در کشور ۲۰۰ میلیون تومان یا ۴۰۰۰ دلار 
قیمت دارد درحالی که در دنیا هیچ خودرویی با این قیمت 
وجود ندارد. اگر قیمت پایه اصلاح شود منطقی‌تر می‌شود 
اما اگر قیمت پایه را تقریبا صفر در نظر بگیریم و بگوییم 
هرچه رقابت شد به دولت می‌رسد، صنعت را زمین می‌زند. 
درمورد اینکه مابه‌تفاوت قیمت عرضه خودرو در بورس با 
بازار آزاد نصیب دولت شود یا خیر هنوز تصمیم نهایی در 

مجلس گرفته نشده است.
 این موضوع در صحن مطرح و اگر به صورت قانون 

درآمد اجرا می‌شود.وی ادامه داد: اگر دولت تشخیص دهد 
صنعتی سود زیادی دارد می‌تواند برای آن مالیات یا عوارض 
در نظر بگیرد. همه این اقدامات باید به افزایش تولید و 
کیفیت رخ دهد. صنعت خودروسازی در یک دوره‌ای 
شکوفایی داشت که اگر ادامه پیدا می‌کرد اکنون در این 

وضعیت نبودیم. 
تقریبا هشت سال قبل توقفی در صنعت خودرو زدیم 
که بحث تحقیق و توسعه این صنعت تعطیل شد. از آن 
زمان به بعد خودروی جدیدی تولید نشد. دلیل آن هم 
قیمت‌گذاری دستوری است. این وضعیت باید اصلاح 
شود.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اگر امسال 
خودروسازهای می‌خواستند با وضعیت سال گذشته فعالیت 
کنند باید فعالیت خود را متوقف می‌کردند. زیرا به کارخانه 
پول‌سوزی تبدیل شده بودند. هر صنعتی اینطور باشد از 
بین می‌رود. باید یک دوره کوتاهی تحمل کنیم و اجازه 
دهیم خودروساز محصول خود را با قیمت مناسب بفروشد.

چرا پالایشگاه‌سازی مهم است؟

راهکاری برای کاهش مصرف ۱۸ میلیون لیتر بنزین در روز

در مرکز مبادله ارز

چقدر ارز به چه کسانی اختصاص یافت؟

رئیس سازمان بورس عنوان کرد

همه چیز درباره عرضه خودرو در بورس و دلیل مخالفت شورای رقابت

گزارش

بر اساس گزارش‌ها حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جهان در اثر حوادث 
ناشی از کار فوت می‌کنند و در ایران سالانه از حدود ۱۰ هزار مورد حوادث 
ناشی از کار ۸۰۰ مورد به فوت منجر می‌شود.به گزارش ایسنا، حادثه شغلی 
یا حادثه ناشی از کار به حادثه‌ای گفته می‌شود که حین انجام وظیفه شغلی 
یا مرتبط با آن در داخل یا خارج از محل فعالیت رخ داده و جراحت، بیماری، 
صدمه یا فوت از جمله پیامدهای آن به شمار می‌رود.بر همین اساس موضوع 
صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار به شمار می‌رود و 
وزارت کار تاکید دارد که کاهش حوادث شغلی و صیانت از نیروهای انسانی 
باید از رویکردهای مهم بازرسان کار باشد.بر اساس اعلام معاونت روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درحالی که در سراسر جهان نزدیک به ۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در اثر حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند. این آمار 
در ایران کمتر از میانگین جهانی است و از حدود ۱۰ هزار مورد حوادث 
ناشی از کار ۸۰۰ مورد منجر به فوت می‌شود.امروزه با افزایش وقوع حوادث 

شغلی، بیماری‌های ناشی از کار نیز افزایش یافته و این موضوع به یک نگرانی 
بین‌المللی تبدیل شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که همه ساله در جهان 
بیش از یک میلیون نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده 
و عده بسیاری دچار آسیب‌های جدی می‌شوند.در همین راستا علی حسین 
رعیتی فرد - معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صیانت از 
نیروی کار را از جمله اهداف مهم وزارت کار عنوان کرده و معتقد است: یکی 
از مباحث مهم و مورد تاکید در ماده ۸۵ قانون کار، »حفظ و صیانت از نیروی 
کار و منابع مادی کشور است و رعایت نکات ایمنی قانون کار لازم‌الاجراست.

او می‌گوید: در فصل چهارم قانون کار ۲۲ ماده قرار دارد که از حقوق مختلف 
صیانت از نیروی کار، تشکیل شورای عالی حفاظت فنی، تدوین آیین‌نامه‌ها و 
دستورالعمل‌ها و تشکیل کمیته‌های حفاظت فنی پیش بینی شده است.معاون 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آمار جهانی حوادث ناشی از کار 
نیز اشاره‌ای داشته و می‌گوید: خوشبختانه آمار حوادث ناشی از کار در ایران 

کمتر از میانگین جهانی است. در سراسر جهان نزدیک به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر در اثر حوادث ناشی از کار فوت می‌کنند. در ایران سالانه بین ۹ تا ۱۰ هزار 
مورد حوادث ناشی از کار رخ می‌دهد که ۸۰۰ مورد آن منجر به فوت می‌شود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که بیش‌ترین اعداد و ارقام حوادث ناشی از کار 
مربوط به فعالیت ساختمانی است به نحوی که نزدیک به ۴۰ درصد حوادث کار 
در کشور در بین کارگران ساختمانی رخ می‌دهد.بنابر اعلام معاونت روابط کار 
وزارت کار ۳۸ درصد حوادث ناشی از کار در صنعت ساختمان و ۳۶ درصد در 
صنایع دیده می‌شود و در برخی صنایع مثل معدن خطرپذیری بالاتر است ولی 
به لحاظ رعایت نکات ایمنی در آنجا تنها ۲ درصد از حوادث ناشی از کار وجود 
دارد که نشان می‌دهد هرجا استانداردها و ایمنی حین کار رعایت شده صیانت 
از نیروی کار نیز حفظ شده است.به گزارش ایسنا، مطابق ماده ۹۱ قانون کار 
کارفرمایان موظفند برای تامین حفاظت و سامت کارگران در محیط کار، 
وسایل و امکانات لازم ایمنی را تهیه کرده و در اختیار آنها قرار دهند؛ کارگران 
نیز ملزم به استفاده و نگهداری مناسب از تجهیزات محافظتی و بهداشت فردی 

و رعایت دستورالعمل‌های مربوطه در محیط کاری خود هستند.

مقایسه آمار حوادث کار در ایران و جهان


